CATE-
NA PA-
TRVM.

C A T E N A P A T R V M .

ATHANASII. Hoc Psalmo recen-
set peccata populi prioris, docens
quomodo etiam reiecti sint: porro
delicta ipsorum sunt hæc: Primùm quidem
exacerbauerunt ipsum ascendentes de mari
rubro dicentes: *Eò quòd non essent sepulchra
in Ægypto, eduxisti nos huc ut perderes?*
Secundò, tentauerunt Deum in deserto. Ter-
tiò, irritarunt Moysen in castris. Quartò,
fecerunt vitulum in Choreb. Quintò, pro
nihilò habuerunt terram desiderabilem. Sex-
tò, sacrificauerunt Beelphegor. Septimò, irri-
tarunt ipsum ad aquam contradictionis. Octa-
uò, quia non disperdiderunt Gentes quas
dixerat Dominus eis, sed etiam adorauerunt
idola earum, adeò vt etiam filios suos ipsis in
sacrificium offerrent.

*Qua fue-
runt peccata
Israëlita-
rum.
Exod. 14,
11.*

I. CONFITEMINI DOMINO.]

EYSEBII. Præsens quoque Psalmus Dei
laudem continet; quapropter inscriptus est
Alleluia: quod interpretatur *Laudate Domi-
num*. Statim autem in principio præcipit ijs:
qui peccatis exagitantur, vt ad salutarem Dei
Filium tamquam ad Medicum & Saluatorem
accedant, ipsique animæ vulnera detegant
per confessionem peccatorum suorum. Qui
autem hoc sincerè facit, & ea quæ prius pec-
cauerat desinet, ne solis verbis, sed ex animo
rebusque ipsis hoc agat, à Psalmita instituitur.
Ceterùm ad alacriter consistendũ adhortatur,
annuntiando quoniam bonus est Dominus,
quoniam in sæculum misericordia eius. Idcir-
cò enim, inquit, prompto animo confitemini,
quia etiam ipse promptus est ad clementiam,
sciens res præsentis sæculi, cum mortales sint
& caducæ, misericordiã indigere.

*Confessio
peccatorum
necessaria.*

TH E O D O R E T I. Etiam propter pristina
beneficia Dominum celebrate, & meliores
spes concipite. Bonus enim & benignus est
Dominus, misericordiãque semper vitur:
nec vllus sermo satis est ad vniuersorum
Deum laudandum.

CH R Y S O S T O M I. Quid sibi vult istud,
Quoniam bonus? Non idcirco vult te pecca-
ta accusare vt puniaris, sed vt corripieris, vt à
malitia libereris. Iudices enim cum confiten-
tibus inquit, *non inquit, sed vt corripieris, vt à
malitia libereris. Iudices enim cum confiten-*

*Iudices
vultem confi-
tentem puni-
unt, sed
Deum ab-
soluunt.*

ΘΑΝΑΣΙΟΥ. Ἐν τούτῳ τῷ ψαλ-
μῷ τὰς ἀμαρτίας καταλείψ τῷ
προσέτι σου λαῷ, διδάσκων ὡς ἔ-
δεδίχθη ἡ ἀποβολὴ αὐτῶν· εἰσὶ δὲ αὐ-
τῶν μὲν παρεπίπρασται αὐτὸν ἀναβαί-
νοντες ἐκ τῆς ἰερουσαλὴμ θαλάσσης εἰπόντες·
Παρεὰ τὸ μὴ εἶναι μνημεῖα ἐν Αἰγύπτῳ, ἐξή-
γαγες ἡμᾶς ἀδὲ ἀπολεσάσαι; Δότι οὖν, ἐπιεί-
ρασται τὸν θεὸν ἐν τῇ ἰερουσαλὴμ. Τετάρ-
την, ἐποίησαν μόσχον ἐν Χωρήβ. Πέμ-
πτον, ἐξεδένωσαν γῆν ἐπιθυμητῆν. Ἐκ-
τον, ἐταπεινώσαν τὸν βασιλευσάμενον. Ἐβδόμον,
παρεπίπρασται αὐτὸν ἐπὶ ὕδατος ἀπει-
ρίας. Ὀγδοὸν, τῷ μὴ ἐξολοθρευθῆναι τὰ
ἔθνη ἃ εἶπε κύριος αὐτοῖς, ἀλλὰ καὶ
προσκυνῆσαι τοῖς εἰδώλοις αὐτῶν, ὡς καὶ
τὰ τέκνα αὐτῶν εἰς θυσιάαν εἰσαγαγῆν.